UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Historiae Ecclesiasticae Pars ...

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

Christopherson, John

[Köln], 1569

Quomodo populus aduersus Theophilum eiusque Synodum tumultuatus
fuerit: & imperatoribus maledixerit. et Iohannes proinde reuocatus
episcopalem sedē recuperarit. Capvt XVIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12718

cum synodus conuocaretur corpore languere cepit, & postquam ad Quercum traiecisset morbo grauius correptus fuit, ac non multo post finiuit vitam, & apud vicinos monachos vbi etiam iacet, spléndidam sepulturam sortitus fuit. Theophilus tandem vbi id intellexisset, illachrymasse fertur ac dixisse, quòd inter vniuersos monachos suos talis non esset, qualis fuisset Ammonius, etiamsi ipsi turbarum extitisset author. proeesserat interim illi & hoc ex sententia. Synodus porrò vniuersos Constantinopolis clericos conuocauit, depositionem illis minitata, qui non obtemperassent. Vocauit & Iohannem quoque, vt sese defenderet. Iussit autem, vt cum eo adesset Serapion & Tigris presbyter, & Paulus lector: Iohannes igitur & alios quosdam clericos familiares suos, & Demetrium Pisinuntis Episcopum ad illos mittens, ait se non detrectare iudicium, quin paratum esse, si prius tamen accusatores cognouerit, & obiectum crimen expenderit, coram ampliori Synodo sui defensionem suscipere. Neque enim se tam stultum fore, vt Iudices ferat eos, qui essent manifesti hostes. Indignantibus igitur Iohanni, tanquam non obedièti Synodo, episcopis, illorū qui hæc nūciarant nonnulli metu territi non sunt reuersi amplius. Demetrius verò, & quotquot Iohannis familiaritatem præferrebant, ad illum sunt regressi: Eodem autem die notarius ex aula festinabundus adueniens, Iohannem vrsit, vt ad episcopos exiret, illos autem vt in ferenda sententia non cunctarentur. Cum igitur quater vocatus, ad œcumenicam synodū prouocasset, illi nihil aliud causati, quàm quod vocatus non obtemperasset, eum deposuerunt.

Quomodo populus aduersus Theophilum eiusque Synodum tumultuatus fuerit: & imperatoribus maledixerit, et Iohannes proinde reuocatus episcopalem sedē recuperarit.

CAPVT XVIII.

Vulgus autem vbi hæc ad seram vesperam Constantinopoli resciuisset, ad seditionē insurrexit, & concursu mane ad ecclesiā factò clamitarūt, tū alia multa, tū quòd maior synodus de illo cognoscere deberet. & cū hi qui

quibus id ab Imperatore fuerat iniunctum eum in exilium
 abducere properarent, nequaquam concesserunt. Cæterum
 ille veritus ne quod sibi crimen aliud confictum impinge-
 retur, vel quasi aduersus Imperatorem fuisset contumax,
 vel quasi populum concitasset, tertio post depositionem
 die plebe iam dispersa, circa meridiem furtim relinquit
 ecclesiam: iam verò abducto eo grauem seditionem popu-
 lus concitabat, atque Imperatorem ac Synodum & præci-
 puè Theophilum & Seuerianum conuictijs incepsabat.
 ambo enim insidiarum antesignani erant. At verò Seueri-
 anus, cum in ecclesia doceret, Iohannis depositionem col-
 laudabat, utpote in hominè arrogantem factam, si ob nullū
 aliud crimen: nā cætera, inquit, peccata remittit hominibus
 Deus, sed superbis resistit: his auditis maiori odio aduer-
 sus Seuerianum plebs inflammata fuit, iramque renouauit,
 & sine intermissione grafsata est, & neque in templis neq;
 in foris quiescere potuit, verum cum luctu ac lamentatio-
 ne ad ipsa vsque palatia prorumpens pro Iohannis re-
 uocatione supplicabat. Imperatrix igitur populi precibus
 victa, marito persuadet, ut annuat, & misso confestim Bris-
 sone fideli eunucho suo ex Preneto Bythyniæ Iohan-
 nem reduxit, declarans simul se & earum insidiarum esse
 infontem, quæ in eum essent intentatæ, & venerari ip-
 sum vt sacerdotem ac filiorum suorum in Religione gu-
 bertorem: Ille itaque reuersus in suburbio Imperatricis
 in portu morabatur, & donec maioris Synodi iudi-
 cio declaratum esset ipsum iniuste ab episcopatu esse de-
 positum, urbem ingredi vltius detrectauit: Sed
 cum rursus stomacharetur populus, & Imperatoribus
 conuictiaretur, coactus introijt. Tū verò populus can-
 tileuis pro re nata compositis obuiam procedens, cum
 & ardentes tedas plurimi ferrent, ducunt ipsum ad ec-
 clesiam, & quanquam reluctantem ac sæpenumero as-
 seuerantem, oportere prius eos calculum suum reuocare,
 qui contra ipsum tulerant, vti moris est sacerdotibus,
 compulerunt illum & populo benedictionem imperti-
 ri, & in episcopali sede considerare. Coactus itaque extem-
 poralem quandam orationem habuit, & ex venustissima
 similitudine argumēto sumpto, subindicauit Theophilum
 ocepif-